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Årsrapport 2023 

LPO Barn och ungas hälsa  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 6 protokollförda möten (31/1, 28/3, 15/5, 29/8, 17/10 

och 12/12). Mötena i maj och december hölls som hybridmöte då de var lite 

längre möten med fler punkter på dagordningen. Sofia Nordlund valde i februari 

att avgå som ledamot från elevhälsan, den platsen är ännu vakant. Mia 

Lehnberg adjungerades in i LPO som delprojektledare för arbetet med införandet 

av modellen ”En väg in” och LPO föreslogs bli referensgrupp. Katja Glav har 

ersatt Mikael Skansgård som verksamhetschef för BUP och även som 

representant i LPO. Eva Nordin-Olsson har även suttit som ordförande i NAG 

Gränssnitt och samordning. Det har under året varit utmanande att få till ett gott 

deltagande under mötena, sannolikt beroende på att ledamöterna i LPO kommer 

från så många olika verksamheter och att oförutsedda situationer dykt upp.  

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är bl.a.: 

 Uppdrag: En sammanhållen ungdomshälsa i Dalarna 

Under 2021 beslutade Länschefsnätverket att ge LPO Barn och ungas hälsa 

i uppdrag att se över förutsättningarna för en implementering av modellen 

”En sammanhållen ungdomshälsa i Dalarna” i hela länet genom ett 

uppdragsdirektiv via RSS Dalarna. Efter en revidering av uppdragsdirektivet 

under 2022 så har arbetet pågått med att följa implementeringen och i 

uppdraget har även ingått att följa upp arbetet i Familjecentralerna 

(tillsammans med BHV). Håkan Landpers har drivit projektet och löpande 

rapporterat till LPO och en slutrapport presenterades i maj.  

 

 LPO har beslutat och fått i uppdrag att starta upp en LAG för en 

Sammanhållen barnhälsa 6-12 år. Eva Nordin-Olsson och Susanne 

Axelsson har påbörjat arbetet med att ta fram en uppdragsbeskrivning och 

en plan för hur uppdraget ska kunna genomföras. LAG är ännu ej bildad. 

 

 Rutin ofött barn – Elisabeth Tångring-Wolgast och Magnus Nordahl 

presenterade rutinen för LPO som är ett komplement till RÖK Barn och 

ungas hälsa. Syftet med rutinen är att vara ett stöd för alla som har ett 

utökat behov av stöd i sitt blivande föräldraskap och att förenkla 

kontaktvägarna till region och kommun. 
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 LPO har beslutat att undersöka förutsättningarna för att etablera en 

ESSENCE-mottagning i Dalarna efter inspiration från bl.a. Västmanland. 

Dock har det varit svårt att knyta ihop tankarna och idéerna till ett konkret 

uppdrag 

 

 Håkan Landpers har presenterat en slutredovisning av pilotprojektet inom 

ungdomshälsan för att införa SRS och ORS som är två metoder/verktyg för 

systematisk uppföljning vid råd och stöd inom psykosocialt arbete. 

 

 Diskussion har förts inom LPO kring möjligheten av att starta upp en LAG för 

arbete med Obesitas för barn och unga, både utifrån nationella riktlinjer för 

obesitas och vårdprogram obesitas hos barn och unga men det har visat sig 

bli en alldeles för stor fråga för LPO att driva själva varför ett större grepp 

behöver tas med flera inblandade verksamheter. 

 

 Flera kunskapsstöd har varit ute på remiss både från det nationella systemet 

för kunskapsstyrning och Socialstyrelsen, bl.a. vårdprogram obesitas hos 

barn och unga, vårdprogram långvarig smärta hos barn, vårdriktlinje lätt 

traumatisk hjärnskada, digitala vårdmöten för barn och unga, synprövning 

inom elevhälsan. Flera av dessa har granskats och lämnats synpunkter på. 

 

 Utredningsuppdraget att undersöka förutsättningarna för uppstart av en 

MiniMaria-verksamhet i Dalarna har slutredovisats och presenterats för LPO 

och både Länschefsnätverket och Välfärdsrådet ställer sig positiva till en 

etablering av en MiniMaria-verksamhet i Dalarna. 

 

 Diskussion om riktlinjen för ätstörningsdiagnosen ARFID som BUP tagit fram, 

landat i beslut att invänta nationellt kunskapsstöd som täcker in all ätstörning. 

Diskussion har även förts kring förutsättningarna att ta fram en rutin för 

orosanmälningar kring barn som uteblir från sina vårdbesök. 

 

 En fråga som lyfts till LPO är behovet av att revidera dokumentet som 

reglerar ansvarsfördelningen mellan BUP och Primärvården. Efter flera 

längre diskussioner framkom att arbetet behöver inkludera alla verksamheter 

som möter barn och unga och då behöver ett helt nytt dokument tas fram. 

Arbete med det kommer att påbörjas under 2024 efter att först förankrats i 

beslutande fora. 

 

 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från NPO och RPO Barn 

och ungas hälsa samt omvärldsspaning efter nyheter, inbjudan till 

konferenser, seminarier och workshops som bedömts relevanta för LPO.  

LPO har även haft besök av företrädare från Barnahus som berättat om 

verksamheten som bedrivs där samt fått redovisat en rapport om Dans för 

hälsa i Dalarna. 



 

Sida 3 av 3 

 
  
  
 

 
Lokalt programområde (LPO) – Barn och ungas hälsa 

Årsrapport  
 

Diarienummer  
HSN 2024/473 
Datum 
2024-02-07 

 
 

 

 

 

 

3. Ledamöter i LPO 

Eva Nordin-Olsson, Verksamhetschef Mora VC och ordförande i LPO 

Peter Erensjö, Verksamhetschef BUM Falun 

Gunilla Apell, samordnare/utredare  

Cecilia Björklund, Verksamhetschef Habiliteringen 

Åsa Forsberg, Barnhälsovårdsöverläkare 

Mikael Skansgård, Verksamhetschef BUP Falun (till april 2023) 

Katja Glav, Ny Verksamhetschef BUP Falun (från maj 2023) 

Håkan Landpers, Verksamhetutvecklare UM/UH 

Katarina Gustafsson, Verksamhetschef dietist- och logopedverksamheten 

Marie Norman, Pedodontist Folktandvården 

Anna Yttervall, Verksamhetschef stöd och omsorg, Gagnefs kommun 

Susanne Axelsson, Verksamhetschef Elevhälsan, VBU 

Sofia Nordlund, MLA Centrala elevhälsan, Borlänge kommun (till feb. 2023) 

Mia Lehnberg, projektledare ”En väg in” , adjungerad 

 

Stefan Nielsen, LPO-samordnare 


